
Vyhodnocení nevyhovujících realizací projektů VISK 6 za r. 2013 
 

 

Požadavky na žadatele VISK 6 v r. 2013 KNAV JVK ČB 

 Žadatel se bude závazně řídit standardem nazvaným 
Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a 
trvalého uložení v podprogramu VISK6, který je dostupný na 
adrese 
http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/defi
nice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6 

NE NE 

 K tomu si žadatel vyžádá a převezme od NK ČR před 
započetím vlastní realizace projektu: 

 

NE NE 

o Identifikátor místa uložení či majitele NE NE 

o 1 ks referenční barevné tabulky HEXACHROM včetně 
příslušných metadat 

NE NE 

 Žadatel je povinen předat transportní balíček VISK6 s MC 
(Master Copy, tj. komplexním digitálním dokumentem 
určeným k archivaci) a UC (User Copy, tj. variantou 
komplexního digitálního dokumentu, odvozenou z MC a 
určenou k prezentaci) na přenosném USB harddisku do NK 
ČR za účelem: 

o uložení MC v Centrálním datovém úložišti NK ČR 
(CDÚ) 

o zpřístupnění UC v Manuscriptoriu 

NE ANO 

 Zároveň s předáním transportního balíčku VISK6 je žadatel 
povinen předat NK ČR k uložení referenční barevnou 
tabulku HEXACHROM 

 

NE NE 

 

Důsledky: 
 

 Digitální archivní data slouží k ochraně originálů před 
jejich přímým používáním uživateli 

  

 Digitální archivní data jsou pořízena v kvalitě umožňující 
jejich všestranné využití, včetně reprodukčního 

NE NE 

 Archivní data budou uložena v Centrálním datovém 
úložišti NK ČR 

Nelze uložit Nelze uložit 

 Digitální kopie budou zpřístupněny po Internetu 
v digitální knihovně Manuscriptorium 
(http://www.manuscriptorium.eu, *.cz, *.com), spravované 
Národní knihovnou ČR 

Nelze 
zpřístupnit 

Nelze 
zpřístupnit 

 

http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6
http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6
http://www.manuscriptorium.com/

